LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 011244

CONTA PAGUE-SE
Em 10/10/2018

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 3390 1414010000

DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE AIRTON ORTIZ
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+ ______________________________________________________________________________
Credor: ERNI MACIEL DA SILVA Codigo: 496.0
CPF...: 552.060.930.68
+ ______________________________________________________________________________
Valor: 150,00
(CENTO E CINQUENTA REATIS***kkkkkkkkkhhhkkhkhhhhhhhhhhhkkhhkhkhhkhhhhhhkhhkkkhk*
****************************************************************************)
Referente ao pagamento total do empenho 538.0 de 08/10/2018.
+ ______________________________________________________________________________
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Atesto o pagamento VISTO RECTIBDO
deste documento Recebi (emos) da Camara supra cita-
Em 10/10/2018 Em 10/10/2018 do, o valor desta guia.
B Em 10//10/2018
Snay Ma (!
Tesoureiro Contador Assinatura Documento
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Bco 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSN11871 Doc 10598]
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 538/0]|
o 5 s e i e S S R S S S +
SARANDIT 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
e e i e i o o s i i o o o e S SR o S +
CREDOR..: ERNI MACIEL DA SILVA CPF: 552 060 930/68
ENDERECO: RUA JULIO MAILHOS 1004 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 496/0 TELEFONE:
T ittt +
| REQUISICRO: 93 | PROCESSO: | LICITACRO: | COMPRA DIRETA \
e e e e e e e e e e e e S e e e e e e e e e e e e e e e e e e i e +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 390/5
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE COMPRA DIRETA
e (o e i mmiom i o i S o e o 5 B 8 S +
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 09/10
PAARA PARTICIPAR DE AUDIENCIAS DI
VERSAS 150, 0000 150,00
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| Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 150,00 |
o i i i . i o s s S .  mimim m m  imem  R TE  Ee f  Se  E  A  Se  e +
DESDOBRAMENTO :

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
R R e e ittt +

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
08/10/2018 14.850,00 150,00 14.700,00

Declaro que recebi e
conferi os mat./serv
Em A0 / 0 |_¢¥
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Contabilidade

Resp. da Contabil.
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RUBENS DA SILVA MART

Atesto o pagamento
deste documento
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RECIBDO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo dque
dou plena e irrevogavel quitacao.
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 093/2018

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR:

NOME: Erni Maciel Da Silva — CODIGO: 496.0

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 09 de outubro de 2018.
DOTACAO: 390-5

VALOR DA DIARIA: R$ 300,00 (com pernoite) e R$ 150,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 Diaria (s/ pernoite)

TOTAL A PAGAR: R$ 150,00 —70% DO VALOR: R$ 0,00

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

@ Audiéncia na Sec. de Obras, Saneamento e Educacao.
@ Audiéncia no Gabinete do Dep. Estadual Gilmar sossella.

e Audiéncia no Escritério do Dep. Pompeo de Mattos.

Sarandi/RS, 08 de Outubro de 2018.
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(i M., S XL
Erni Maciel Da Silva

Vereador

P = >
AIRTON ORTIZ
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Q.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS DIA 10 DE OUTUBRO DE 2018
VEREADOR - ERNI MACIEL
ASSESSOR INSTITUCIONAL-MARCIO.A.C.SANHUDO

No dia 09 de outubro de 2018 estivemos em Porto Alegre em uma Audiéncia na
Sec. de obras e saneamento e Habitagdo com o Sr. Natel responsavel pela perfuracéo
dos pogos artesianos, onde mostrou a situagdo dos nossos pedidos, nos dando uma
documentagao para regulamentagao(certificado de regularidade do FGTS-CRF, onde a
situagéo do nosso municipio estd como nao atende.

Estivemos também, na Assembleia Legislativa do estado do Rio Grande do Sul,
no Gabinete do Dep. Gilmar Sossella PDT/RS, tratando assuntos de interesse do
Municipio.

Entendemos que nossa viagem a Porto Alegre foi extremamente satisfatéria.

Assinamos o presente relatério, Marcio.A.C.sanhudo (assessor institucional), Erni
Maciel da Silva(vereador).

Em anexo comprovantes:

Sarandi, 10 de outubro de 2018.
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M‘?/ciq/ﬁ'./c.ggmqu VEREADOR ERNI MACIEL

Assessor institucional Vereador

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Governo do Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Estado da Habitacdao e Saneamento
Departamento de Saneamento

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que o Sr. Erni Maciel da Silva,
Vereador da Camara Municipal de Sarandi, compareceu a esta Secretaria de
Obras, Saneamento e Habitagdo para solicitar informagdes sobre perfuragéao

de pocgo artesiano.

Porto Alegre, 09 de outubeo de 2018.

[oabd Vwsc
Isabel Cristina da Cruz Dresch
Geodloga do Departamento de Saneamento

Av. Borges de Medeiros, 1501/14¢ andar — CEP: 90.119-900 Porto Alegre/RS



4 Assembleia
44 Legislativa

S Estado do Rio Grande do Sul

331/2018

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins, que o Senhor
ERNI MACIEL DA SILVA, Vereador do Municipio de
SARANDI, portador do CPF 552.060.930-68, esteve nesta

data em nosso Gabinete, tratando assuntos de interesse do

Municipio.

Porto Alegre, 09 de outubro 2018.
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Gabinete do Deputadb Estadual
Gilmar Sossella )
x’s!sembleia Législuliva do\Estado do RS™
Praga Marechal Deodoro 101, sala 307
/" 90.030-300Y Porto Alegee - RS

\
\
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Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Gabinete do deputado Gilmar Sossella PDT/RS

DEPUTADO ESTADUAL y
Praga Marechal Deodoro, 101, 3° andar - sala 307
CEP 90.010-300 - Porto Alegre - RS
Tel.: (51) 3210.1290 - Fax: (51) 3210.2181

TRABALHANDOQO SEM PARAR E-mail: gab.gilmarsossella@al.rs.gov.br

www.gilmarsossella.com.br
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RESTAURANTE E CHURRASCARIA J.AS LTDA
CHPJ: 04 966.517/0001-90 - IE: 3820010299
Estrada BR 386 KM 431, S/N - TABAI - Nova Santa Rita - RS
Telefone: (51) - 3479 2349

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica
Codigo Descrigic  Qtd. Und. VIrUnit. Desc.  Vir.Total
000001 REFEICAO

1,00 UN 23,000 0,00 23,00
000112 agua da pedra ¢ gas 500 mi

1,00 UN 3.000 0,00 3,00
O Totaldeltens (UIE T 0 (EeWE
Valor total R$ 26,00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Dinheiro 26,00

Consuite pela Chave de Acesso em:
https:/favw. sefaz s gov. bi/NFCE/NFCE-COM. aspx
4318 1004 9665 1700 0190 6500 1000 0183 6910 0018 3697
CONSUMIDOR
CNPJCPHID Estrangeiro.: 552 060.930-68
NFC-g n”: 000.018.369 - Serie: 1 05/10/2018 13:53:38 - Via
Consumidor

Protocolo de autorizagac: 143181205001157
Data de autorizagao: 09/10/2018 13:53:39

Tiib Aprox R$ 1,49 Fed, R$ 4,68 Est e R$ 0,00 Mun
Fonte: IBPT/empresome F3W1D7

MD-5: E3ACBF9696FA5895359F 31096881 7AAD
Vendedor: SUPERVISOR

Emitido por Clipp Store - CompuFour Software



09/10/2018 .. CHE - Cadastro para Habilitacdo em Convénios do Estado :.

. Informe o CNPJ da entidade e pressione "Consultar”
Para Visualizar Habilitagdo, informe além do CNPJ o n° da Habilitacdo e pressione "Imprimir”

CNPJ: NO da Habilitagdio:

97.320.030/0001-17 lo

CNPJ - Situagao Cadastral Atende 04/01/2020
CND ou CPD-EN junto a Previdéncia Social Atende 12/01/2019
Certificado de Regularidade do FGTS - CRF = INdo Atende == 02/10/2018
Encaminhamento das Contas Anuais a STN Atende 30/04/2019
Certiddo TCE - Agbes e Servigos Pblicos de Satide - ASPS Atende 31/01/2019
Certidao TCE - Manutencao e Desenvolvimento do Ensino - MDE Atende 31/01/2019
Certiddo TCE - Lei Complementar n® 101/2000 Atende 31/01/2019
Encaminhamento das Contas Anuais & CAGE Atende 30/04/2019
LRF, art.11- Arrecadacao de Tributos Atende 30/04/2018
CNDT - Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas Atende 30/10/2018

OBS.: Na impressdo sera fornedido um documento no formaic PDF, o qual requer o software Ad ¥ insialado.

http://iwww.che.sefaz.rs.qov.br/Consulta.aspx# 1



Impressdo - Banrisul [1539197274647]

Recibo de Transferéncia
NUmero: 00769794512/00000000955128/707759
Data: 10/10/2018

Page 1 of 1

L
Baﬂﬂstﬁ Hora: 15:36:50
Canal: Office Banking
Data Débito: 10/10/2018
Valor: R$ 150,00
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0417-04.023659.0-4

Nome do Remetente: CAMARA MUN DE VEREADORES DE SARANDI
Conta do Destinatario: 0417-35.179311.0-6

Nome do Destinatario: ERNI MACIEL DA SILVA

Finalidade:

| DU | S ) PR_—

1 = o= we

PAGTO DIARIA
Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

030B29CE4EBAEE8F629FD32625A6CADB2275
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200
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